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20 marca 2013 r.
Komisja Administracji i Cyfryzacji, obradująca pod przewodnictwem poseł Julii 
Pitery (PO), przewodniczącej Komisji, zaplanowała rozpatrzenie:

– informacji na temat planów likwidacji Funduszu Kościelnego i prowadzo-
nych w tej sprawie rozmów ze stroną kościelną.

W posiedzeniu udział wzięli: Włodzimierz Karpiński sekretarz stanu w Ministerstwie Administracji 
i Cyfryzacji wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Grażyna Kućmierowska i Jolanta 
Ostrowska – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodnicząca poseł Julia Pitera (PO):

Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Administracji i Cyfryzacji. Prze-
praszam, za 10 minutowe opóźnienie, ale dzisiaj państwo trochę się spóźnili i czekaliśmy 
na kworum.
W porządku dziennym posiedzenia Komisji mamy rozpatrzenie informacji na temat 

planów likwidacji Funduszu Kościelnego i prowadzonych w tej sprawie rozmów ze stroną 
kościelną. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że porządek obrad jest przyjęty. Sprzeciwu 
nie słyszę.
Chcę  poinformować,  że wniosek  o zwołanie  Komisji  złożył  Klub  Sojuszu  Lewicy 

Demokratycznej. Wniosek  został  państwu przesłany na iPady. Bardzo  żałuję,  że nie 
ma nikogo z SLD. Chciałabym, żebyśmy to odnotowali w protokole z posiedzenia Komi-
sji, że nikogo nie było, kto reprezentowałby wnioskodawców. To jest sytuacja zawsze 
trudna, bo nigdy nie rozumiem charakteru wniosku. Proszę, w związku z tym ministra 
administracji i cyfryzacji, o przedstawienie informacji.

Poseł Anna Sobecka (PiS):
Pani przewodnicząca, jeśli można?

Przewodnicząca poseł Julia Pitera (PO):
Proszę, pani poseł Sobecka.

Poseł Anna Sobecka (PiS):
Pani przewodnicząca, w związku z tym, że nie ma wnioskodawców, proponuję zamknąć 
posiedzenie Komisji. Ponieważ nie ma strony zainteresowanej, wydaje mi się to dość 
logiczne.

Poseł Tomasz Szymański (PO):
Pani przewodnicząca, w związku z tym, że Komisja jest zwołana na wniosek posłów, uwa-
żam, że mogłaby się odbyć, żeby ten temat definitywnie zamknąć i nie wracać do niego. 
Jeżeli nawet zainteresowani będą chcieli do tematu wrócić, to nie uczestniczyli w tym 
posiedzeniu, podczas którego ten temat był poruszany.

Przewodnicząca poseł Julia Pitera (PO):
Tytułem sprostowania, do Komisji skierowała pismo pani marszałek. To nie było wystą-
pienie do przewodniczącego Komisji, tylko do Marszałek Sejmu i Marszałek Sejmu skie-
rowała pismo do Komisji. Tak więc, może poprosimy pana ministra o przedstawienie tej 
informacji, jeśli pani poseł pozwoli. Macie ją państwo na iPadach i nie wiem, bo rzeczy-
wiście sytuacja jest dla mnie dość trudna… Bardzo proszę, pani poseł Kruk.
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Poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Jeśli to był wniosek formalny pani poseł Sobeckiej, to ja go wesprę. Przepraszam, ale 
sprawy funduszu i jego likwidacji nie zamkniemy definitywnie na dzisiejszym posiedze-
niu, szczególnie że czekamy, np. na zmiany ustaw w Sejmie. Ja bym poparła ten wniosek.
Pani przewodnicząca, to jest sytuacja kuriozalna, nie ma kto uzasadnić, nie ma wnio-

skodawcy.  Na wniosek  SLD  została  zwołana  Komisja  i jeśli  nie  są zainteresowani, 
to myślę, że możemy temat kontynuować na jakimś zaplanowanym posiedzeniu.

Przewodnicząca poseł Julia Pitera (PO):
Moja propozycja jest taka, zanim podejmiemy głosowanie, że jeżeli wniosek pani poseł 
zostanie przyjęty, to żebyśmy wystosowali pismo do Marszałek Sejmu, w którym poinfor-
mujemy, jaka była sytuacja i że nikt nie reprezentował wnioskodawców na posiedzeniu 
Komisji.
Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa jest za przyjęciem wniosku pani poseł Sobec-

kiej o przełożenie tematu na inny termin? (9) Kto się wstrzymał? (1) Kto jest przeciw? (0) 
Czyli, moja propozycja jest taka, że przekładamy omówienie tematu na inny termin. 

Bardzo pana przepraszam panie ministrze, ale to SLD chciało otrzymać jakieś informa-
cje i miało do zadania pytania oraz miał być głosowany wniosek, co dalej z informacją 
przez pana przedstawioną.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Włodzimierz Karpiński:
Prosiłbym o zaznaczenie w protokole, że strona rządowa miała przygotowaną informa-
cję, w celu złożenia jej na posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca poseł Julia Pitera (PO):
Tak, dlatego proszę o przygotowanie pisma do Pani Marszałek, może nawet do wiadomo-
ści szefa Klubu SLD, że został przegłosowany wniosek o przesunięciu posiedzenia Komi-
sji na inny termin ze względu na brak obecności wnioskodawców oraz że było kworum, 
że uczestniczył przygotowany do przedstawienia informacji wiceminister administracji 
i cyfryzacji, że była przesłana informacja do członków Komisji, ale z powodu nieobecno-
ści wnioskodawców, Komisja nie mogła się odbyć. Dziękuję państwu bardzo.


